Διαπωτάται, quaquaversum temere avolat. Φοράδην, quod de gestatione bajulorum dicitur, parum hic convenit. Catullus LXI. 74. Roseis — labellis palans sonitus abit. Musgr. Φοράδην h. l. valet *ορυθητικῶς*, ut explicant Zonaras et Photius. Vix aliud hujus significationis exemplum reperiri puto.

V. 1306. gl. διέρχεται. Brunck. Dubitare coepi an locus ita sit digerendus:

αἶ, αἶ, Φεῦ, Φεῦ· δύστανος ἐγώ.

ποῖ γὰρ φέρουμαι τλάμων, πᾶ μοι

Φθογγὰ διαπέταται Φοράδην;

ὦ δαῖμον, ἴν' ἐξήλω;

duo ultimi versus ut sint anapaesti ex eo genere, quod Seidlerus meus spondiacum appellat.

V. 1307. ἐξήλω. Hanc formam praetuli, quamquam altera defendi potest loco Aeschyleo Eum. 369. nec sine libris mutanda videtur Perf. 514.

V. 1310. ἀποτροπον. Hesychius: ἀπότροπον, ὃ τις ἂν ἀποτράποιτο (i. e. quod abominetur aliquis). Σοφοκλῆς Οἰδίποδι. Musgr.

V. 1311. δυσούριστον. Vide supra ad v. 715. (687.) Musgr.

V. 1318. Quod dicis Φεῦ in quibusdam libris contra metri rationem geminari, in eo falleris. Nam quum in strophico versu sit epiphonema bisyllabum, non potest hic monosyllabum esse. κηδέων vero qui possit defendi,

defendi, ego non video. Si ad metrum, ad varias lectiones, ad interpunctionem eam, quae est in stropha, attenderis, non dubitabis quin scribendum sit:

ὦ φίλος, σὺ μὲν ἐμὸς ἐπί-  
πολος ἔτι μόνιμος, ἔτι γὰρ ὑπο-  
μένεις τυφλὸν γε κηδέων.  
Φεῦ Φεῦ.

Primi tres versus systema sunt iambicum cum antispastica clausula, quemadmodum in versibus Hipponacteis. Hermann. in Notis MSS.

V. 1323. Ἀπόλλων τὰδ' ἦν. Nos: Apollo war das. Similem locum, quem tamen, ubi legisset, non meminerat, indicavit mihi Hermannus: τὰδ' ἔστι Κύπρις ἐμφανῶς.

V. 1330. ff. Dorica προσαγορον et ἀδονᾶ non debant in hoc metri genere contra librorum auctoritatem restitui, προσαγορον autem ne in aliis quidem metris. Qui primus est dochmiacorum, duplici vitio laborat. Eum ab Sophocle sic scriptum puto:

ἀπάγατ' ἔκτοπόν μ' ὅτι τάχιστα γᾶς.

Mox non puto dubitandum esse, quin versus ita describi debeant:

τὸν καταρχτόχτον, ἔτι δὲ καὶ θεοῖς  
ἐχθρότατον βροτῶν.

Inde colligitur, in antistropha v. 1352. non fuisse mutandum ordinem verborum, sed pro ΕΦΥ scribendum ΕΤΥ. Ita habebimus, quod studiose quaerunt tragici, in eodem strophae atque antistrophae loco idem vocabulum positum. Hermann. in Notis MSS.

V. 1333.

V. 1333. Eustath. p. 488, 34. *εκτοπος. εκτόπιος, ὁ καὶ ἀφορμος παρὰ Σοφοκλεῖ.*

V. 1340. *Νομάδος*, valet pastoritiae, *ποιμενικῆς*. Sic *νομάδες* sunt pastores Clem. Alex. Strom. V. p. 729. — *ἔλυσσε* ut glossēma recte repudiat Heathius. Musgr.

V. 1347. *ἦλθον* pro *ἦν*. Sic *ἦνω* infra 1505.

V. 1349. Vulgatum *ἄθλιος* metro repugnat. Scripsi *ἄδικος*, quod cum illo confusum in Eurip. Helen. 674. (676.) Permutantur etiam *ἄθλιος* et *ἄφιλος*, v. c. Oed. Col. 186. sed *ἄδικος* h. l. aptius esse videtur.

V. 1350. *ὁμογενῆς*. Malim *ὁμόγαμος*. Quomodo enim Oedipus parentum *ὁμογενῆς* i. e. frater fuerit, non assequor. Musgr.

V. 1354. *ἦσθα*. Non opus est corrigi *ἦσθ' ἄν*, ut perspecte monuit Schaefer. in meletem. crit. p. 55.

V. 1360. *πρὸς οὓς ἀμφοτέρους ἔργα ἐστὶν ὑπ' ἐμοῦ πεποιμημένα κρείσσονα ἀγχόνης, ἀντὶ τοῦ μείζονος κακοῦ ἀξία ἢ ἀγχόνης ἢ πνιγμονῆς*. Schol. in ed. Londin. — Proverbialis locutio *ἀγχόνης κρείσσονα* in Eurip. saepe occurrit.

V. 1366. *τραφεῖς*. Perperam Iohnsonus vertit e nutritus: neque hoc verbo innuitur amor, quo Thebani Oedipum fovebant, quod anonymo Britanno in mentem venit. *τραφεῖς* valet *διατρέφας*, ut recte exponitur in glossis. Sic *τροφῆ*, *διαγωγή*, *διατριβή* in Oed. Col. 362. Brunck. Pro *κάλλιστα* Goes comment. in Aesch. Agam. Sect. I. p. 48. legendum putabat *μάλιστα*. Sed illud quidem sanissimum est vertendumque cum *τραφεῖς*: gloriose vivens.

V. 1369.

V. 1369. Verba *καὶ γένους τοῦ Λαίου* non minus mihi nunc displicent, quam semper displicuerunt. Nam quum sensus eorum vix possit alius esse, quam, etiam si ex Laii genere esset, id neque dici omnino debebat, quia friget hoc additamentum, nec sic dici, tum quia obscurius dictum est, tum quia falso. Nam *Λαίου γένος* Oedipus est, eiusque liberi. Atqui non dixerat Oedipus, si ipse esset Laii occisor, se expelli debere, quia de eo ne cogitare quidem poterat. Quae quum ita sint, plena interpunctione post *ἀναγνον* posita, verba ista cum sequentibus jungenda puto: *καὶ γένους τοῦ Λαίου τοιάνδ' ἐγὼ κηλῖδα μὴνύσας ἐμήν*. Et quum ego mea labe ita genus Laii contaminaverim. Hermann. in Notis MSS. Sic forma loquendi similis erit ei, quam supra v. 567. habuimus.

V. 1373. *οὐκ ἂν ἐσχόμην*, non abstinuiffem. Musgr. Recte. Vid. Schaefer. melet. crit. p. 56. et 135.

V. 1374. In nullo codice reperi *τὸ μὴ οὐ' πολεῖσαι*, ut legendum esse sibi persuasit nuperus editor Pentalogiae Io. Burtoni, tamquam si in hac loquendi formula voces *τὸ μὴ* non negarent, nisi adscita altera negatione *οὐ*. At tamen apud Comicum in Nubibus 1084. legitur:

*ἔξει τινα γνώμην λέγειν, τὸ μὴ εὐρύπρωκτος εἶναι;*

ubi si *οὐ* inferciatur, doceri vellem qui in pedes suos dividenda sit clausula *τὸ μὴ οὐ εὐρύπρωκτος εἶναι*. Permulti sunt versus, ubi salvo metro et euphonia, *οὐ* inferi posset in hac formula, quod tamen contra librorum fidem facere nolim. Antig. 27. 236. Aeschyl. Prom. 235.

G g

ἔξεργα

ἐξερυσάμην βροτούς  
τοῦ μὴ διαρρῆασθέντας εἰς Αἰδου μολεῖν.

Euripides Alcest. 705.

σὺ γοῦν ἀναιδῶς διεμάχου τὸ μὴ θανεῖν. Brunck.

V. 1378. ὡς εἰδείξα μὴ ποτε. Ut tertio ante hunc versu ἴν' ἦν valet ut efflem, ita hic ὡς εἰδείξα μὴ πικτε, ne umquam ostenderem. ὡς enim hic valet ἴνα, ut recte expositum in glossa. Imperite Heathius particulam ἀν inferit. Vide quae notavimus ad Aeschyl. Prom. 155. et Eurip. Phoenissas 214. Comicus in Conc. 151.

ἐβουλόμην μὲν ἕτερον ἀν τῶν ἡθάδων  
λέγειν τὰ βέλτισθ', ἴν' ἐκαθήμεν ἡσυχος.

Idem in Pace 135.

δουκοῦν ἐχρῆν σε Πηγάσου ζεῦξαι πτερόν,  
ὅπως ἐφαίνου τοῖς θεοῖς τραγικώτερος. Brunck.

Heathii εἰδείξ' ἀν μὴ ποτε probabat Musgr. vertens: numquam palam fecissem.

V. 1380. πάτρια. gl. πατρῶα. De harum vocum differentia et usu promiscuo vide Luciani Interpretes ad Soloecistam p. 561. Brunck.

V. 1382. κάλλος κακῶν. gl. ἕξοχον τῶν κακῶν, ἤγουν περιφανές κακόν. Eustathius ad Iliad. P. p. 1097. Παροιμιώδης τὸ, κακῶν δὲ κε φέρτερον εἶη, ἀντὶ τοῦ ὡς ἐν κακοῖς κάλλιον. ἐντεῦθεν Σοφοκλῆς παραξέσας ποιεῖ τον Οἰδίποδα λέγοντα περὶ αὐτοῦ, ὅτι κάλλος κακῶν ὑπουλον ἐξεγράφη, ἀντὶ τοῦ ἐν κακοῖς μέγα καὶ περιφανές. εἶη δ' ἀν ὁμοίον τι καὶ τὸ, καλόν γ' ὄνειδος σπαργάνων ἀνειλόμην. [Idem p. 1558, 55. ὡς καὶ Οἰδίπους παρὰ Σοφοκλεῖ κάλλος

κάλλος κακῶν ἑαυτὸν ἀποκαλεῖ, τούτεστιν, ἐν κακοῖς κάλλιστον. Erf.] Vereor ut haec bene acceperit Eustathius. Equidem κακῶν malim cum ὑπουλον jungere, ut fit οἶον ἄρ' ἐμὲ κάλλος ἐξεθρέψατε ὑπουλον κακῶν, id est ὑπὸ τὸ προφαινόμενον κακὰ πολλὰ κρύπτον. Brunck. κάλλος κακῶν ὑπουλον, i. e. externe pulchrum, interne morbis latentibus plenum. Ἵπουλον dicitur id, quod cicatrice obductum, nondum tamen perfanatum est. Musgr.

V. 1387. μέμνησθ' ὅτι οἱ ἔργα δράσας. Duabus ex constructionibus constatam esse hanc structuram dixi ad Antig. 2. sed non persuasi Schaefero meo. Is in meletem. crit. p. 92. et οἷσθ' ὅτι in Antigona et μέμνησθ' ὅτι nostro in loco ita interpretatur, ut nihil aliud esse censeat, quam notissimam illam creberrimoque usu tritam formulam, quam Graeci reliquae orationi παρενθέτως interferunt, iunctam hic cum particula ἄρα, quae hoc sensu, sive βεβαιωτικόν dicas, sive στοχαστικόν, fere ὑποτακτικῆ eodem iure, quo saepius ἄρα τὸ συλλογιστικόν, ceteris verbis praemitti potuerit. Neque etiam vetare quidquam, ne interrogativo sensu additae istae παρενθέσεις existimentur. Ceterum οἷσθ' et in Antigona ὁποῖον non ἐρωτηματικῶς, ut vulgo fit, sed σχετλιαστικῶς intelligenda esse putat. Haec equidem, licet plurimum apud me valeat viri egregii auctoritas, minime adducor, ut recte habere credam. Ubicunque enim formula σὰφ' οἷδ' ὅτι occurrit, ita occurrit, ut arctissimo nexu cohaereat cum iis quae praecedunt. Sic in Eurip. Phoen. v. 1633. ed. Porson. (nam unum certe, idque difficillimum attingam exemplorum, quae Schaeferus attulit) ad illa, ζῶσα γὰρ σὰφ' οἷδ' ὅτι, necessario ex superiore versu retrahendum est verbum ὁμαρτεῖν sententiaque hunc in modum supplenda: σὰφ' οἷδα γὰρ, ὅτι ζῶσ' ἀν ὁμαρτήσείε μοι.